UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ LỘC ĐIỀN                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:679/BC-UBND                              Lộc Điền,  ngày 24  tháng  10  năm 2022

BÁO CÁO

Về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh từ Trung tâm

Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh

         Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân huyện Phú Lộc.

 Vừa qua, UBND xã Lộc Điền nhận được thông tin phản ánh từ Trung tâm

giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh với nội dung "Săn bắt động vật hoang

dã - chim trời gần trung tâm lái xe Tâm An, xã Lộc Điền, huyện Phú lộc. Ảnh

chụp vào ngày 18/10/2022. Kính gửi cơ quan chức năng kiểm tra xử lý."

Qua tiếp nhận nội dung thông tin phản ánh ngày 20/10/2022 UBND xã tổ

chức kiểm tra tại vị trí xứ đồng Độn (gần trung tâm lái xe Tâm An), thôn Lương

Điền Đông, xã Lộc Điền theo nội dung phản ánh, qua đó UBND xã đã phát hiện

xử lý tiêu hủy toàn bộ số tang vật, dụng cụ bẩy chim trời và thả về tự nhiên 16

cá thể chim trời (không phát hiện đối tượng vi phạm). (kèm biên bản và các hình

ảnh)

 Ngoài ra, trước đó UBND xã đã ban hành thông báo số 609/TB-UBND

ngày 30/9/2022 về việc nghiêm cấm săn, bắt, bẫy các loài động vật rừng và chim

trời trên địa bàn xã Lộc Điền. Thời gian qua UBND xã thường xuyên tổ chức

kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm đánh bắt chim trời dưới các hình thức

đặc biệt là trong mùa mưa, lũ. (kèm theo các hình ảnh trong quá trình xử lý)

 Trong thời gian đến UBND xã sẽ thường xuyên phối hợp cùng các cơ

quan chức năng tiếp tục kiểm tra, xử lý kịp thời nếu phát hiện vi phạm, đồng

thời tăng cường công tác tuyên truyền vận động nhân dân nghiêm cấm việc săn,

bắt, bẫy các loài động vật rừng và chim trời.

Trên đây là nội dung báo cáo của UBND xã về việc kiểm tra, giải quyết

phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh.

                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                  KT. CHỦ TỊCH

- UBND huyện;                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu VT.

                                                                               Trần Thanh Văn

		2022-10-25T16:21:14+0700